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سرویس سیاسی-
روزنامه آفتاب یزد در مطلبی نوشــت: آیا ســخنگوی وزارت امور خارجه یا دولــت ایران تصور می کنند که 
ایالات متحده بابت این ظلمی که به مردم و کشــور ایران کرده اســت، حاضر به عذرخواهی رســمی است؟ مگر 
ایالات متحده آمریکا بابت حمله به ویتنام یا تهاجم غیرقانونی به عراق از دولت یا مردم این کشورها عذرخواهی 

کرده است که الآن آقای خطیب زاده انتظار دارند، این دولت از ایران عذرخواهی کند؟
در ادامه این مطلب آمده است: شرط سومی که سخنگوی وزارت امور خارجه مطرح کرد حتی غیرعملی تر از 
شــرط اول است. ایران چگونه می تواند از ایالات متحده بیش از آنچه از آن کشور ضمانت گرفته بود، تعهد بگیرد 
کــه در آینده چنین رفتارهــای غیرقانونی را تکرار نکند؟ آیا در عرصه بین المللی و حقوق جهانی در حال حاضر 
تضمینی بالاتر از قطعنامه شــورای امنیت وجود دارد که تمامی اعضای آن )به خصوص اعضای دائم و دارای حق 
وتو( تضمین داده باشند که به قراردادی پایبند باشند؟ مگر دولت گذشته و شخص وزیر سابق خارجه کشورمان 

چنین تضمینی را از ایالات متحده آمریکا تحت قطعنامه ۲۲۳۱ اخذ نکرده بود؟
آفتاب یزد نوشت:... اکنون نیز ایران نخواهد توانست با پیشنهادهای غیرعملی، دولت ایالات متحده را مجبور به 
تغییر ماهیت زورگویانه خود بکند. آنچه برای مردم ایران و منافع ملی کشورمان مهم است رفع تحریم های ظالمانه 
ایالات متحده، پایبندی به تعهدات این کشور در قبال قطعنامه شورای امنیت و برجام است. دولت ایران باید دولتی 
که با تمام توان خود کشورمان را به محاصره اقتصادی درآورده است را وادار به عقب نشینی و رفع محاصره نماید 
و لاغیر! تضمین گرفتن از کشوری که با هدایت متحدین منطقه ای اش سال هاست در جهت ضربه زدن به منافع 

ملی ایران و حقوق مردم ایران است، بیش تر به یک شوخی نه چندان خنده دار شباهت دارد.
در این مطلب آمده اســت: آقای خطیب زاده! برای رفع تحریم های ظالمانه و محاصره اقتصادی کشور تلاش 

کنید و دیگر هیچ! رجزخوانی و تضمین گرفتن از آمریکا را به زمان دیگری موکول کنید!
لازم به ذکر است که مدعیان اصلاحات 8 سال پیش را با همین دست فرمان رفتند و باعث تشدید تهدیدها 
و تحریم ها علیه جمهوری اســلامی شــدند. آنها در قبال ماجراهایی مانند حمله به عین الاسد یا مقابله با توقیف 
نفتکش های ایرانی و... هم ساز سازش و تسلیم را کوک می کردند. اصلاح طلبان در حالی آمریکا را بزرگ می کنند 

که خود آمریکایی ها بارها به ضعف و شکست در برابر ایران اعتراف کرده اند.
رسانه اصلاح طلب: اژه ای دستگاه قضائیه را متحول کرده است

روزنامه ابتکار در مطلبی با عنوان »تحول در عدلیه« نوشــت: حجت الاسلام والمسلمین غلامحسین محسنی اژه ای 
در زمان تصدی ۴ ماهه اخیر خود در ریاست قوه قضائیه اقداماتی انجام داده که جامعه حقوقی کشور کم تر از رؤسای 
ســابق ســراغ دارد... یکی از تفاوت های معنی دار عملکرد اژه ای در مقام رئیس قوه قضائیه با اســلاف خود، جلوگیری از 
شیوع رفتارهای متملقانه است. جمله معروف او »من آیت الله نیستم« که اخیراً در رسانه ها بازتاب زیادی داشت، به خوبی 

گویای روحیه مقابله با تملق است.
ابتکار نوشت: تأکید اژه ای بر »رفاه« مردم در کنار رعایت عدالت و اخلاق، در دیدار با قضات خوزستانی، جالب توجه 
اســت... ازجمله نکات مثبتی که توســط رئیس دستگاه قضا در ماه های اخیر تصدی اش، انجام شد، نظارت دست اول به 
واحدهای زیرمجموعه این قوه و بازدیدهای میدانی بود.... دستورات مهم اصلاحی او از روزهای ابتدایی حضور در قامت 
رئیس قوه قضائیه، در کوتاه مدت اثر مثبت خود را بر پیوند بیش تر دســتگاه عدالت با بدنه جامعه، نشــان داد.... اژه ای 
همچنان توانســته با ایجاد ارتباط با برخی چهره های سیاســی و احیاناً منتقد دستگاه قضایی، در راستای اعتماد سازی 

بیش تر در بین جامعه نخبگانی کشور، اقداماتی را انجام دهد.
ارز 4200 تومانی دولت روحانی باعث رانت و فساد شد

روزنامه مردم سالاری تیتر ۱ خود را به موضوع احتمال حذف ارز ۴۲00 تومانی اختصاص داد و در گزارشی نوشت: 
بااین حال این سیاست )ارز ۴۲00 تومانی( با رشد نرخ ارز در سال های اخیر ]در دولت روحانی[ توانایی خود را از دست داد 
و با توجه به فاصله قیمت ارز دولتی و آزاد به محلی برای رانت و فساد تبدیل شد. با نبود نظارت و فقدان توانایی برخورد 
با متخلفان و همچنین مماشات با رانت خواران به دلیل روابطی که بین آنها و برخی سطوح دولت و بانک مرکزی وجود 
دارد این اتفاق عمق بیش تری پیدا کرد و نتیجه این شد که بخش عمده ای از ارز ترجیحی سر از بازار آزاد درمی آورد و 
از آن طرف کالاهایی که با این ارز وارد می شوند یا محدود شده اند یا بعد از ورود با نرخ آزاد ارز فروخته می شوند و بدین 
ترتیب بخشی از منابع ارزی کشور بدون اثری در سفره مردم به هدر می رود و ازاین رو دولت و مجلس با اکراه نسبت به 

حذف ارز ترجیحی از چرخه اقتصادی تصمیم گرفته اند. «
بااینکه ماجرای چگونگی تعیین قیمت ۴۲00 تومان برای ارز دولتی در دولت روحانی همچنان حل نشده و هیچ کس 
حاضر به پذیرش مسئولیت این خسارت بزرگ نیست اما به زعم کارشناسان و تحلیلگران اقتصادی، سرانجام ارز ۴۲00 

تومانی در دولت روحانی، چیزی جز تورم، گرانی، فساد و ایجاد »رانت ۱8 میلیارد دلاری« نبود.
توهین مدعیان اصلاحات به شعور مردم با دلار جهانگیری!

روزنامه اعتماد روز گذشــته در گزارشــی با عنوان »دلار ۴۲00 تومانی استخوانی در گلوی دولت« به قلم »عباس 
عبدی« فعال اصلاح طلب نوشــت: »در ابتدای ســال ۹۷ یک جلسه طولانی و خسته کننده برگزار کردند... بیش تر وقت 
جلسه روی تعیین رقم )قیمت دلار( می چرخد که از ۳800 تا ۴800 پیشنهاد می شود. اگرچه روحانی بر ۳800 اصرار 
می کند. درنهایت قرار می شود ۴۲00 باشد...اما...فساد اصلی در گشایش اعتبار این ارز بود که هیچ محدودیتی برای نوع 
کالای وارداتی یا نوع مصرف آن نبود. صف های تخصیص و گشایش اعتبارات ارزی برای هر کالای خوب و بدی به چند 

صد نفر رسید. فساد پشت فساد بود. در این فاصله که هنوز سامانه نیما آماده نشده بود، اتلاف منابع زیادی رخ داد.«
این روزنامه در ادامه نوشت: »درنهایت سیاستی که از ابتدا نادرست بود و با گذشت زمان زیان های آن بیش تر شده 

بود، به بن بست رسید.«
این روزنامه مدعی اصلاح طلبی البته پاسخ نمی دهد چگونه سه سال قبل، سوء تدبیر دولت مدعی اصلاحات و اعتدال 
را بزک کردند؛ تصمیم مصیبت باری که حاصل آن بر باد دادن 60 میلیارد دلار بود. در مقابل بیش از پانصد هزار میلیارد 

تومان رانت برای رانت خواران فراهم کردند.
کاش صداقت داشــتند و می نوشــتند که سه سال قبل وقتی دولت روحانی، قیمت ۴۲00 تومان را تعیین کرد -و 
حال آنکه در بازار به چهار تا پنج برابر آن نزدیک می شــد- نشــریات اصلاح طلب چگونه از معاون اول روحانی، سوپرمن 
ســاختند. آنها هنگام تحویل دولت، قیمت دلار را به تقریباً هفت برابر ارز ۴۲00 تومانی رســانده بودند؛ و حال آنکه در 

تبلیغات 6-۷ سال قبل وانمود می کردند نرخ دلار به 500 تومان یا هزار تومان کاهش می یابد!
وقتی نظارت برای »اصلاح طلبانِ فراری از نظارت« مهم شد!

روزنامه های اصلاح طلب همواره در برابر نهادهای نظارتی و یا گزارش های نظارتی واکنش منفی داشته اند. تازه ترین 
نمونه این گونه واکنش اصلاح طلبان به موضع گیری آنها در قبال گزارش های مجلس از عملکرد دولت قبل بازمی گردد 

که در همین هفته های اخیر رخ داد.
با این مقدمه کوتاه یادداشــتی از روزنامه شرق قابل تأمل است که گویا نظارت برای اصلاح طلبان مهم شده 
اما این اهمیت فقط یکجا را نشــانه گرفته اســت. در یادداشت شرق آمده: »به راستی مجالس جمهوری اسلامی 
در مقابل این همه قدرت متراکم به چه افراد یا نهادی در کشــور پاســخ گو هســتند؟ قانون اساسی ایران، اصل 
تفکیــک قــوا را ضمن اصل پنجم و هفتم پذیرفته و حوزه عمل و محدوده صلاحیت هریک از قوای ســه گانه را 

مشخص کرده است.«
در ادامه این متن آمده: »اعمال قانون گذاری منحصراً از ســوی مجلس شورای اسلامی و اعمال قوه قضائیه 
صرفــاً از طریق دادگاه های عمومی صورت می گیرد و امور اجرائی نیز از طریق رئیس جمهور و هیئت وزیران که 
متکفل امور اجرائی هســتند اعمال می شــود. التزام به روش تعیین شــده در قانون اساسی و عدم تداخل قوا در 
وظایف یکدیگر به انتظام صحیح امور و حفظ حقوق مردم کمک می کند و تخلف از آن قطعاً می تواند پیامدهای 
زیانباری را برای کشــور به ارمغان بیاورد. اگر ما بخواهیم ســطح شــکایت را از افراد و شاغلان در سه قوه ارتقا 
داده و شکایت را متوجه عملکرد هریک از قوا کنیم، آن وقت نخبگان قانون اساسی برای پاسخ گویی به این نوع 
از شکایت ها، چه سازوکاری را در قانون اساسی پیش بینی کرده اند: درخصوص قوه مجریه نیز، اصل ۱۳۴ قانون 

اساسی مرجع رسیدگی به تخلفات احتمالی قوه مجریه را به دقت مشخص کرده است.«
این یادداشت در ادامه آورده: »در این اصل آمده است که ریاست هیئت وزیران با رئیس جمهور است که بر کار 
وزیران نظارت دارد و با همکاری آن ها، برنامه و خط مشی دولت را تعیین و قوانین را اجرا می کند و رئیس جمهور 
در برابر مجلس، مسئول اقدامات هیئت وزیران یعنی کابینه خواهد بود؛ ولی درباره عملکرد قوه مقننه )نه رفتار 
تک تک نمایندگان( رسیدگی به شکایت از این قوه کمی پیچیدگی پیدا می کند؛ زیرا شخص خاصی مسئولیت 
اقدامات »مجلس به ماهو مجلس« را بر عهده نمی گیرد و به جای یک نهاد بیرونی یک کمیسیون در داخل خود 
مجلس رسیدگی به این نوع شکایت ها را بر عهده گرفته است )ولی آیا چاقو می تواند دسته خودش را ببرد؟«(!

دراین باره لازم به ذکر است که در طول ۴ سال مجلس قبل )مجلس دهم( که در آن اصلاح طلبان و حامیان 
دولــت تدبیــر و امید در اکثریــت بودند موضوع نظارت بر مجلس برای این طیف اهمیتی نداشــت اما از وقتی 
مجلس یازدهم با عدم اقبال مردم به اصلاح طلبان تشــکیل شــد توپخانه اصلاح طلبان به خصوص روزنامه شرق 
علیه مجلس شــروع به کار کرد. قابل تأمل آنکه روزنامه شــرق از زمانی که هنوز مجلس سیزدهم تشکیل نشده 

بود دست به کار حمله و هجمه علیه آن شد.
و اما در باب نظارت بر مجلس و اینکه این نوشتار مدعی شده چاقو دسته  خودش را نمی برد باید یادآور شد 
که در همین آغاز مجلس ســیزدهم نظارت سفت وسخت نمایندگان بر دیگر نمایندگان را شاهد بودیم تا جایی 

که اعتبارنامه یکی از آنها توسط مجلس باطل اعلام شد.

دروغ؛ دشمنی آشکار با خدا
 اصل اینکه آدم می تواند حرف بزند نعمت بزرگی  اســت. می توان گفت قوام 
انسانیت انسان به این سخن گفتن است. اگر آدم نمی توانست حرف بزند، دیگر آدم 
نبود. بلکه حیوان دیگری بود همانند میمون. آنچه از پیشرفت های علمی و مادی و 
رشد معنوی در این عالم داریم، مرهون سخن گفتن، نوشتن و انتقال مفاهیم است.
حال، این آدمیزاد ظلوم و کفور و ناسپاس از این نعمت سوءاستفاده می کند. 
روشن ترین فایده سخن گفتن این  است که این نعمت بزرگ، مقوم انسانیت است. 
شــاید اینکه در منطق قدیم به عنوان تعریف انســان می گفتند: »الانسان حیوان 
ناطق«، به این دلیل اســت که ســخن گفتن با فکر کردن و تعقل تلازم دارد. در 
واقع می توان گفت: مراد واقعی آن جمله این اســت که: »الانسان حیوان عاقل«؛ 

وگرنه ناطق ،صرف ادا کردن حرف نیست، چراکه طوطی حیوان ناطق نیست.
دو روی سکه!

به هر حال، عظمت این نعمت به این دلیل اســت که: چون کســی مطلبی 
را می داند، با ســخن گفتن به دیگران منتقل می کند یا خواسته ها و احساساتش 
را مطــرح می کند، انتظاراتــش را می گوید یا می تواند از دیگران رفع جهل کند و 
واقعیتی را بازگوید. رســانه ها با گستره ای که امروز در دنیا دارد، از همین گفت و 

شنودها قدرت یافته است. براستی اگر این نعمت نبود، زندگی آدم چه می شد؟
باید گفت: این نعمت ؛ برای این است که دانسته های کسی به دیگری منتقل 
شــود. اما وقتی کسی چیزی را که می گوید مطابق آن چیزی نباشد که می داند، 
نقض غرض می شــود. یعنی، گاهی اســتفاده از این نعمت، نه تنها سبب هدایت 
نمی شــود، بلکه گمراه می کند، دروغ می گوید و از مسیر درست منحرف می شود. 
به عبارت بهتر: » نعمت خدا را به نقمت تبدیل می کنند«)۱(. یعنی، با این نعمتی 
که ســبب استفاده و هدایت مردم از علوم و اطلاعات دیگران است، با دروغگویی، 
اســباب گمراهی و انحراف فراهم می شود و این نعمتی که باید به انسان ها کمک 

کند، ابزار خیانت می شود.
نقض غرض!

قدری بیندیشیم. وقتی با این نعمتی که خدا برای ما قرار داده است تا از آن 
بهره مند شــویم، دروغ بگوییم و جامعه ای بی اعتماد را پی ریزی کنیم، این نعمت 

بزرگ خداوند که مقوّم وجود انسان است، کالعدم می شود.
در حقیقــت ما با دروغ گفتن خود، به دســتگاه آفرینش خیانت می کنیم و 
مفهوم »خَلقََ الْنِسْانَ *  عَلَّمَهُ البَْیانَ«)۲(؛ را به هیچ می گیریم! خداوند به ما بیان 
و سخن گفتن را یاد داده است تا اینکه دانسته ها منتقل شود و مردم به خبرهایی 
که می شنوند و به آموزه های دیگران اعتماد کنند. اما وقتی بنا بر دروغ گفتن شد، 
اعتماد ســلب می شــود و هدف از دادن این نعمت از بین می رود و به بیان دیگر، 
نقض غرض می شــود. فطرت انسان اقتضا می کند: وقتی کسی با او حرف می زند، 
آن حرف راست باشد تا از این نعمت استفاده کند. اما چون این گونه نباشد، خلاف 
فطرت است، یعنی خلاف آن انتظاری است که به طور طبیعی انسان ها از همدیگر 
در زندگی اجتماعی دارند. اگر پایه این ارزش از بین رفت، اســاس همه تمدن ها، 
ارزش ها، اخلاق، معنویات، علوم، معارف، توحید و همه چیز از بین می رود. دیگر 
چیزی منتقل نخواهد شد. تعلیم و تعلم و تبادل اخبار و اطلاعاتی انجام نمی گیرد. 
ارتباطات انسان ها از بین می رود. در واقع، آدمیزاد به خاطر یک منفعت خیالی و 
بســیار زودگذر و پســت، این نعمت را به نقمت تبدیل می کند و اساس این بنای 
ارزشــمند را فرومی ریزد. آنگاه ارزش سخن گفتن از دست می رود، مردم دیگر به 
حرف ها اعتماد نمی کنند و آن فایده ای که باید بر »ســخن گفتن« مترتب شود، 
دیگر مترتب نمی شــود. این است که بزرگ ترین ارزش را سخن گفتن دانسته اند. 
در روایات آمده اســت: »همه گناهان را در خانه و انباری انباشته کرده اند و قفلی 
به درب آن زده اند. کلید قفل آن درب )همه گناهان(، همانا دروغ گفتن است. «)۳(

دروغگو دشمن خداست!!
برای اینکه اهمیت خطر بزرگ »دروغ«؛ مشخص شود و انسان به این خیانت به 
دستگاه الهی مبتلا نشود، باید تلاش شود در محیط خانواده و در دوران طفولیت، 
پدران و مادران آنقدر این گناه را زشت وانمود کنند که کودک این را باور کند که 
دروغگویی، بزرگ ترین گناه اســت. شعار »دروغگو دشمن خداست«؛ شعار بسیار 
بزرگی است؛ اما به شرط اینکه ما خدا را بشناسیم و بدانیم دشمنی با خداوند به چه 
معنا است و این شعار زیبا که در فرهنگ ما است فقط لقلقه زبان نباشد. براستی چه 
گناهی بزرگ تر از دشمنی با خداوند است؟ مؤمن؛ کسی که به آموزه های پیامبران 

ایمان دارد، طبعاً در این باب اهتمامش از همه بیشتر است. 
یک نکته فقهی!

حاصل بحث اینکه یکی از اصیل ترین ارزش هایی که تمام انبیاء به آن سفارش 
کرده اند، راست گفتن است. حتی گفته اند »راست گفتن«؛ بیش از نماز و روزه بر 
ایمان انسان دلالت دارد. بنابراین، باید این مسئله را جدی بگیریم و تلاش کنیم از 
محیط کوچک خانواده خود شروع کنیم و همسر، کودکانمان و حتی دوستانمان 
را عادت دهیم تا هیچ وقت دروغ نگویند. البته دروغ نگفتن معنایش این نیست که 
هر چه راســت اســت را باید گفت. راست گفتن، در مواردی مفاسدی را به همراه 
دارد و هر راستی را نباید گفت. برای مثال، عیب کسی را پشت سرش نباید گفت؛ 
اگرچه تمام آن عیوب راســت باشد. به یک مسئله فقهی توجه کنید: در مواردی 
که گفته اند دروغ گفتن جایز یا واجب است، بعضی از فقها احتیاط واجب دارند که 
بایــد »توریه« کنند؛ یعنی یک لفظی را بگویند که طرف چیز دیگری بفهمد؛ اما 
قصد خودش به معنای صحیحی باشد. برای مثال، وقتی کسی می گوید: طرف اینجا 
نیســت، باید منظورش این باشد که در این نقطه نیست و به مقابل خویش اشاره 
کند تا حتی پیش خودش هم دروغگو نباشد. توجه داشته باشیم: دروغگویی آنقدر 
زشــت است که آن جایی هم که لازم است دروغ بگوییم، باید به گونه ای باشد که 
انسان در پیشگاه خود دروغگو نشود. چراکه در این صورت کم کم به شوخی دروغ 
می گوید و سپس به خود اجازه می دهد تا برای هر مسئله ای به این گناه متوسل 

شود تا جایی که این گناه بزرگ برایش سبک و عادی می شود.
بیانات آیت الله مصباح یزدي )ره( دردفتر رهبر معظم انقلاب؛ قم؛  88/1/19

_____________________
۱. ابراهیــم / ۲8.   ۲.رحمــن/۳-۴.   ۳. ر.ک: بحارالأنــوار، ج 6۹، ص ۲6۳، بــاب ۱۱۴، 
دٍ العَْسْــکَرِیِّ ع قَالَ: جُعِلتَِ الخَْبَائثُِ فیِ بیَْتٍ وَ  »الکذب و روایته و ســماعه«؛ عَنْ أبَیِ مُحَمَّ

جُعِلَ مِفْتَاحُهُ الکَْذِب.
زلال بصیرت هر دو هفته یک بار روزهای  یکشنبه منتشر می شود.

علی باقری: در رایزنی ها در چهار پایتخت اروپایی 
لغو تحریم ها و تضمین به عدم   تکرار مورد تأكید قرار گرفت

معاون سیاســی وزیر خارجه در توئیتی 
رایزنی هایش در چهار پایتخت اروپایی را جدی 
و سازنده خواند و نوشت: لغو موثر تحریم های 
غیرقانونی و اهمیت تضمین به عدم   تکرار مورد 

تاکید قرار گرفت.
علی باقری، معاون سیاسی وزیر امور خارجه 
جمهوری اســلامی ایران پس از سفر به پاریس، 
برلیــن، لنــدن و مادرید در توئیتی نوشــت: در  
جریان ســفر به فرانسه، آلمان، انگلیس و اسپانیا 
گفت و گوهای جدی و سازنده ای در  مورد موضوعات 
دوجانبه، منطقه ای و بین المللی از جمله مذاکرات 
پیــش رو داشــتم. همچنین با چندین رســانه 

مصاحبه کردم. 
باقری افزود. لغو موثر تحریم های غیرقانونی 
و اهمیــت تضمین به عدم   تکرار مورد تأکید قرار 

گرفت.
سرگئی لاوروف، وزیر خارجه روسیه شامگاه 
جمعه در ســخنانی گفت: مسکو در نشست روز 
۲۹ نوامبر )8 آذر( خواســتار اجرای کامل توافق 

هسته ای و رفع تحریم های ایران خواهد شد.
 ادعاهای تکراری گروسی

رافائل گروسی، مدیرکل آژانس بین المللی انرژی 
اتمی بار دیگر به تکرار ادعاها علیه ایران پرداخت. 

طبق گزارش خبرگزاری فرانسه، گروسی مدعی 
شده آژانس هیچ تماسی با دولت جدید ایران برای 
گفت وگو درباره برخی مســائل مربــوط به برنامه 
هسته ای ایران نداشته و این مسئله را »حیرت انگیز« 

توصیف کرده است.
خبرگزاری فرانسه نوشته رافائل گروسی انتظار 
داشته قبل از نشست آتی شورای حکام آژانس که 
از ۲۲ نوامبر )۱ آذرماه( آغاز می شود به ایران سفر 

کرده و با مقام های ایران دیدار کند.
ادعاهای گروســی در حالی مطرح شــده که 
مذاکرات ایران با طرف هــای باقی مانده در برجام 
برای رفع تحریم ها علیه ایران قرار است از 8 آذرماه 

آغاز شوند.
گروســی در ماه ســپتامبر به ایران سفر کرد 
و به توافقاتی برای دسترســی به برخی تجهیزات 

آژانس اتمی در تأسیســات هسته ای ایران دست 
پیدا کرد. بــا وجود این، او امیدوار بود که بتواند با 
دولت ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور جدید ایران نیز 

تعاملاتی داشته باشد.
وی گفت: من هیچ تماسی با این دولت که از 5 
ماه پیش مستقر شده است نداشته ام. او مدعی شد 
تنها مورد استثنا، »گفت وگوهای فنی« است که  با 
رئیس  جدید سازمان انرژی اتمی ایران داشته است.

رافائل گروسی مدعی شد: این مسئله حیرت آور 
است و من به صورت آشکار به آن  اشاره می کنم چون 
همین مسئله را به خودشان هم می گویم. فهرست 
طویلی از مسائلی که باید درباره آن صحبت کنیم 

وجود دارند.
چند روز پیش پایگاه خبری آکسیوس گزارش 
داده بود بعید اســت شــورای حکام آژانس اتمی 
در جلســه اول آذرماه خود قطعنامه ای علیه ایران 

صادر کند.
 اقدام ضدایرانی مجلس نمایندگان آمریکا

دو عضو مجلس نمایندگان آمریکا طرحی ارائه 

کرده اند که خواستار تحریم مبادلات تسلیحاتی با 
ایران است.

»دان بیکن« و »جو ویلســون« این طرح که 
»قانون جلوگیری از مبادلات تسلیحاتی ایران« نام 

گرفته را هفته گذشته ارائه کرده اند.
این طرح از دولت آمریکا خواسته اشــخاص و 
نهادهای دخیل در انتقال سلاح های متعارف به ایران 

و از این کشور را تحت تحریم قرار دهد.
بیکن در بیانیه ای گفته با آنکه اعضای کنگره 
آمریکا ممکن است بر سر روش های مقابله با برنامه 
هسته ای ایران اختلافاتی با یکدیگر داشته باشند اما 
همگی در این گزاره که باید از فروش سلاح توسط 

چین و روسیه به ایران جلوگیری کرد هم نظرند.
به گزارش فارس، تد کروز سناتور جمهوری خواه 
در واکنش به اظهارات »علی باقری« مبنی بر مطالبه 
تهران از واشنگتن برای تضمین عدم خروج دوباره 
از برجام، گفت طبق قانون اساسی آمریکا تنها راه 
چنین تضمینی ارائه برجام به ســنا برای تایید به 

عنوان معاهده است.

در بازدید رئیس سازمان پدافند غیرعامل 
کشور، سومین آزمایشــگاه نسل 3 تولید 
سازمان سپند رونمایی شد که نسل جدیدتری 
از آزمایشــگاه های تشخیصی گذشته است 
و زیرساخت های تشــخیصی کشور را ارتقا 

خواهد بخشید.
سردار غلامرضا جلالی، رئیس سازمان پدافند 
غیرعامل کشور از قرارگاه شهید زین الدین وابسته 
به سازمان پژوهش و نوآوری دفاعی وزارت دفاع و 

پشتیبانی نیروهای مسلح بازدید کرد.
سردار جلالی در این بازدید با بیان اینکه سازمان 
سپند در حوزه پدافند زیستی اقدامات بسیار خوب 
و ارزشــمندی انجام داده اند، خاطرنشــان کرد: با 
کمک این ســازمان ظرفیت های فنی و تخصصی 
از نظر آزمایشــگاهی و ساخت تجهیزات پدافندی 
در حوزه های مختلف پیشرفت های خوبی را تجربه 
کرده اســت. بــه گزارش فــارس، وی ادامه داد: با 
همراهی وزارت دفاع و ســازمان ســپند در حوزه 
پدافند شیمیایی و ساخت تجهیزات مورد نیاز کشور 
و دستگاه های اجرایی بیش از 50 شهر به بسته های 
تجهیزات پدافند نوین CBRNE تجهیز شــده و 
مرحله دوم تحویل این بسته ها نیز امسال اجرایی 
خواهد شد که نیازمند مساعدت و همراهی سازمان 

سپند و وزارت دفاع است.
استفاده از ظرفیت های سپند 

در تامین تجهیزات رفع آلودگی
 و اورژانس پدافند نوین

رئیس ســازمان پدافند غیرعامل کشور بیان 
داشــت: برای سه شــهر، تهران، بوشهر و اصفهان 
نیازمند بسته پدافند نوین و برای چند شهر دیگر 
هم نیازمند تجهیزات رفع آلودگی و اورژانس پدافند 
نوین هســتیم که در این زمینه ســازمان سپند از 
ظرفیت های خوبی برخوردار است که می توانیم از 

آن استفاده کنیم.
ســردار جلالی خاطرنشان کرد: همچنین در 
طراحی و ایجاد آزمایشگاه های ایمنی زیستی برای 
بخش دامپزشکی کشــور نیز، می توان از ظرفیت 

سازمان سپند استفاده کرد.
تصویب نظام جدید پدافند زیستی کشور

وی با بیان اینکه با توجه به نقش نیروهای مسلح 

در مقابله با تهدیدات زیستی، با چالش اساسی در 
زمینه اســتانداردها، آیین نامه ها و الزامات رو به رو 
هستیم، توضیح داد: اســتانداردهای حوزه پدافند 
غیرعامل در حوزه نظامی باید متناســب با سطح 
تهدید و ســطح ایمنی مورد نیاز باشــد و این یک 
اشتباه راهبردی است که ما الزامات این بخش را با 

استانداردهای دیگران گره بزنیم.
رئیس سازمان پدافند غیرعامل کشور تصریح 
کرد: ما در حوزه تدوین استانداردهای و الزامات 
هیــچ کمبود دانشــی و فنی نداریم و چه بســا 
اســتانداردهای پدافند زیستی نیروهای مسلح 
بسیار پیشرفته تر از اســتانداردهای بین المللی 
باشد. در حالی که ما درگیر استانداردهای خارجی 
هستیم که اساساً نمی توانند پاسخ کار ما را بدهند. 
پرداختن به استاندارد بومی  نیاز ضروری و جدی 
است که باید به آن پرداخت. در لایه امنیتی نیز 
باید سطحی از استاندارد را تعریف کنیم که در 

برابر تهدیدات پایدار باشد.
سردار جلالی همچنین از تصویب نظام جدید 
پدافند زیستی کشور از سوی شورای عالی پدافند 
غیرعامل خبر داد که به امضای رئیس ســتاد کل 

نیروهای مسلح رسید.
تدوین طرح جامع پدافند زیستی 

نیروهای مسلح
به گفته رئیس سازمان پدافند غیرعامل کشور 
طرح جامع پدافند زیستی نیروهای مسلح نیز تهیه 
شده که مراحل تصویب و ابلاغ آن نیز در حال نهایی 
شدن است که ساختار جدید و منسجمی  به رویکرد 
پدافند زیستی در نیروهای مسلح با تعریف کارکردها 

و مأموریت ها خواهد بخشید.
وی در بخش دیگری از ســخنان خود تصریح 
کرد: با تصویب نظام مصون سازی و عملیات پدافند 
شیمیایی کشور، تکلیف تمام دستگاه های کشور، 
چه در بخش خصوصی و چه دولتی مشخص شده 
است. یکی از این موارد تجهیز دستگاه ها به تجهیزات 
شناســایی و رفع آلودگی های شیمیایی است. در 
این زمینه، ســازمان سپند وزارت دفاع با توجه به 
ظرفیت ها خوب دانشــی و فنی که دارد می تواند، 
دستگاه های مختلف را در زمینه طراحی و تجهیز 

بسته های مقابله با تهدیدات شیمیایی کمک کند.

تهیه طرح مفهومی  پدافند اقلیمی
سردار جلالی در مورد اهمیت تهدیدات اقلیمی 
 و لزوم رصد و پایش این تهدیدات ســخن گفت و 
توضیح داد: در این مســیر نیازمند طرح مفهومی 
 پدافند اقلیمی  برای شناســایی تهدیدات احتمالی 
انسان ساخت اقلیمی  در لایه جو و فراجوی و اثرات 
آن بر کشور هستیم تا نقشه راه برای رصد و پایش 
این تهدیدات را برای ما مشخص کند. در این زمینه 
هم سازمان سپند از ظرفیت های فنی و علمی  خوبی 
برخوردار است که می تواند در زمینه تدوین این طرح 

به ما کمک کند.
سپند بازوی اجرایی

 سازمان پدافند غیرعامل کشور است
رضــا مظفری نیا؛ رئیس ســازمان پژوهش و 
نوآوری دفاعی نیز از این ســازمان به عنوان بازوی 
اجرایــی پدافند غیرعامل کشــور در حوزه پدافند 
زیســتی، پرتوی، شــیمیایی و... یاد کرد و گفت: 
بــا توجه به پیچیدگی تهدیــدات به ویژه در حوزه 
زیستی، ظرفیت های سپند با نگاه ملی در حوزه های 
مختلف در اختیار سازمان پدافند غیرعامل کشور 
است. همچنین با توجه به مباحث مربوط به امنیت 
غذایی، این ســازمان اقدامات خوبــی را در تهیه 
بسته های جیره های غذایی انجام داده است که هم 
برای نیروهای مســلح و هم در مواقع بحران و در 
عملیات های امدادرسانی به آسیب دیدگان احتمالی 
ناشی از بحران ها طبیعی مانند سیل و زلزله و... قابل 

استفاده و کارآمد است.
کارخانه تولید واکسن شهید فخری زاده 

به زودی افتتاح می شود
رئیس سازمان پدافند غیرعامل کشور در ادامه از 
خط تولید واکسن کرونای فخرا، خودروی تاکتیکی 
رفع آلودگی زیستی، دستگاه مکنده غبارات پرتوی 
ســپند، کارخانه واکسن سازی شهید فخری زاده و 

آزمایشگاه سیار زیستی سطح۳ بازدید کرد.
محمــد کریمی نیا، معاون قــرارگاه پدافند 
زیســتی کشــور در مورد اهداف این بازدید به 
پایداری ملی گفت: ســازمان پدافند غیرعامل 
کشور، براســاس مأموریت های ابلاغی، موظف 
است تا زیرساخت های مناسب را برای مقابله با 

تهدیدات، پیش بینی کند.

وی ادامه داد: مرکز عمل کلی پدافند زیستی 
در سنوات گذشــته با مدیریت شهید فخری زاده، 
زیرساخت هایی را در حوزه تشخیص، رفع آلودگی، 
امداد و نجات، واکســن و سامانه های رصد و پایش 

تهدیدات زیستی تولید کرده است.
کریمی نیا بیان داشــت: این بازدید در اصل به 
مناسبت ایام نکوداشت پدافند غیرعامل و در آستانه 
فرارسیدن سالگرد شهادت شهید فخری زاده صورت 
گرفت. هدف اصلی، بازدید از فرآیند تولید واکسن 
فخرا به عنوان یکی از پیشروترین واکسن های کشور 
در این مجموعه و روند گســترش زیرساخت های 

آن بود.
معاون قرارگاه پدافند زیســتی کشــور افزود: 
موضوع بعدی، بررسی کارخانه تولید واکسن شهید 
فخری زاده بود که در مرحله انتهایی تکمیل است و 

انشاءالله به زودی افتتاح خواهد شد.
تولید سومین آزمایشگاه سیار سطح 3 

ایمنی زیستی
وی با بیان اینکه ســازمان سپند در راستای 
تشخیص و آشکارسازی تهدیدات زیستی از گذشته 
تاکنون تلاش های زیادی داشته است، توضیح داد: 
تولید دو آزمایشــگاه سیار سطح۳ ایمنی زیستی 
که یکی به انســتیتو پاستور و دیگری به موسسه 
سرم سازی رازی تحویل شد، از جمله این اقدامات 
است. در بازدید رئیس ســازمان پدافند غیرعامل 
کشور، سومین آزمایشگاه نسل۳ تولید سازمان سپند 
رونمایی شد که نسل جدیدتری از آزمایشگاه های 
تشخیصی گذشته است و زیرساخت های تشخیصی 

کشور را ارتقا خواهد بخشید.
رونمایی از خودروی تاکتیکی رفع آلودگی زیستی 

و دستگاه مکنده غبارات پرتویی
به گفته کریمی نیا در ایــن بازدید همچنین 
محصولی در حوزه رفع و پاکســازی آلودگی های 
زیستی؛ خودروی تاکتیکی رفع آلودگی زیستی و 
دستگاه مکنده غبارات پرتوی سپند، با کاربرد رفع 

آلودگی های پرتویی رونمایی شد.
معاون قرارگاه پدافند زیستی کشور همچنین از 
بازدید سردار جلالی از زیرساخت ها و کارخانه تولید 
محصولات نوترکیب برای تقویت زیرساخت های دفاع 

زیستی کشور خبر داد.

سومین آزمایشگاه سطح ۳ ایمنی زیستی كشور رونمایی شد

درمکتب امام

تفرقه عامل احتیاج به بیگانه
اگر مسلمين و دولت هاى اسلامى با هم آن پيوند اخوتى كه خداى تبارك و تعالى 

در قرآن كريم فرموده است حفظ كنند و ايجاد كنند، نه افغانستان مورد هجمه واقع 

مى شود و نه فلسطين مورد حمله واقع مى شود و نه ساير كشورها. اگر دولت هاى 

اسلامى با هم وحدت كلمه پيدا بكنند، چه احتياج به اين است كه ما دست مان را 

پيش امريكا دراز كنيم يا پيش شوروى؟ ما چه احتياجى به آنها داريم؟ احتياج وقتى 

پيدا مى شود كه مثل حالا متفرق باشند؛ كشورها از هم جدا باشند.
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مادران تهرانی با حضور در معراج شهدا 
به یاد مظلومیت شــهیده فاطمه اسدی و 
نوای  از خانواده اش  او در حمایت  شجاعت 
»صلی الله علیک یافاطمه« را زمزمه کردند.

معراج شــهدای تهران، عصر دیروز شــاهد 
برگزاری متفاوت ترین مراســم تکریم شهدا بود. 
چراکه امروز میزبان شهیدی بود که مراسم وداع 

با او از قم تا سنندج ادامه خواهد داشت.
مردم تهران که روز جمعه پس از اقامه نماز 
جمعه در مراسم تشییع پیکر شهیده فاطمه اسدی 
حضور داشتند، دیروز )شنبه ۲۲ آبان ماه( نیز در 
مراســم وداع با پیکر مطهر ایــن مادر در معراج 

شهدا حاضر شدند.
در معراج شــهدا از ساعت ۱5 تا ۱۷ گروهی 
از مادران و دختران عاشق فرهنگ ایثار با حضور 
در کنار پیکر مطهر این مادر و همسر فداکار یاد 

او را گرامی داشتند.
بعد از آن نیز برخــی افراد همراه با خانواده 

 در این محفل نورانی شــرکت کردنــد و به یاد
۳۷ سال چشــم انتظاری خانواده شهیده اسدی 

اشک ماتم ریختند.

به گزارش فارس، پیکر مطهر این شهید قرار 
اســت روز سه شــنبه با حضور همشهریانش در 

سنندج تشییع و تدفین شود.

شهیده فاطمه اسدی به دست حزب دموکرات 
کردستان مظلومانه به شهادت رسیده بود و پیکر 

مطهرش بعد از ۳۷ سال شناسایی شد.
این بانوی جوان، پس از اسارت همسر توسط 
گروه تروریستی حزب دموکرات کردستان برای 
صیانت و عشق به خانواده، برای آزادی همسرش، 
عزتمندانه به دل دشــمن می زنــد و همه اموال 
خانواده را می فروشــد تا بهای آزادی شــوهر را 
فراهم کند، اما بعد از یک ماه شکنجه، ناجوانمردانه 

تیرباران می شود.
پســر شــیرخواره این شــهیده بزرگوار که 
همنام حضرت فاطمه زهرا)سلام الله علیها( است 
پس از شــهادت مظلومانه مادر و اســارت پدر 
 به دلیل بی سرپرســتی و رسیدگی نشدن، وفات

می کند.
شــهادت شوهر اســیر وی پس از ۳۷ سال 
در قامت شهید مدافع سلامت حکایت از سبک 
زندگی مجاهدانه و عزت مندانه این خانواده دارد.

شهیده فاطمه اسدی با نوای »صلی الله علیک یافاطمه« مادران تهرانی بدرقه شد

اینکه  به  با اشــاره  وحیدی 
کسانی که دیروز کشور را وصل 
می کردند به رفع تحریم ها امروز 
بعــد از دو مــاه می گویند چرا 
مشــکلات را برطرف می کنند؛ 
گفت: گویا فراموش کردند تا دو 
این کشور مسئول  ماه پیش در 

بودند!
احمــد وحیدی، وزیر کشــور در 
مراسم تکریم شهبازی استاندار سابق و 
معارفه عبداللهی استاندار جدید استان 
البرز با بیان اینکه امروز کشور نیازمند 
پیشرفت و توســعه همه جانبه است؛ 
گفت: انقلاب اسلامی ایران بعد از ۴۲ 

سال همچنان در حال شکفتن است.
وحیــدی با بیان اینکــه امروز در 
استان البرز پنج هزار و چند صد شهید 
ارزشــمند داریم؛ گفت: شهدا میزبان 

واقعی هستند و دست یاری به سمتشان 
دراز می کنیم.

وی با اشــاره به ایــن موضوع که 
اســتان البرز از استان های استراتژیک 
و ویژه کشور ایران عزیز اسلامی است؛ 
گفت: مسیر مواصلاتی و ارتباطی ۱۴ 
استان کشور با البرز است و این نشان از 
اهمیت این استان در پیشرفت و توسعه 

کشور دارد.
موضوع تحریم هــا و تلاش برای 
اعمال فشارها به مردم از سوی دشمنان 
از دیگر محورهای مورداشاره وحیدی در 
نشست دیروز بود. وی در این خصوص 
گفت: مردم عزیز ایران اسلامی استوار 
هستند و بر آموزه های انقلابی خودشان 
پایبنــد هســتند. مردم در پاســخ به 
تحریم ها به آیت الله رئیسی به عنوان یک 

شخصیت انقلابی رأی دادند.

وحیــدی همچنین بــه موضوع 
اختلال در ســامانه بنزین اشاره کرد و 
گفت: مجموعه دولت در مسئله حمله 
سایبری به پمپ بنزین ها هوشمندانه و 

مدیرانه عمل کردند.
وی همچنیــن با اشــاره به اینکه 
کســانی که دیــروز کشــور را وصل 
می کردند به رفع تحریم ها امروز بعد از 
دو ماه می گویند چرا مشکلات را برطرف 
می کنند؛ گفت: گویا فراموش کردند تا 
دو ماه پیش در این کشور مسئول بودند.

وحیدی خاطرنشــان کرد: امروز 
در بحث کرونا و تزریق واکســن جز 
کشورهای موفق هســتیم اما باید با 
جدیت موضوع شروع پیک جدید را 
جدی بگیریم و اجازه شیوع این بیماری 
را در کشور ندهیم. توجه به بهره وری 
در اقتصاد از دیگر موضوعات مورداشاره 

وزیر کشور در نشست دیروز بود.
وی در این خصوص گفت: بهره وری 
مهم ترین مسئله اقتصادی کشور است و 
باید در این خصوص برنامه های تحولی 
تدبیر کنیم و سهم بهره وری را در اقتصاد 
ارتقا دهیم.در بحث تنظیم بازار قیمت 
اقلامی چون سیمان و فولاد یک چهارم 
شد؛ در برخی کالاهای دیگر مانند ارزاق 

عمومی هم مردم انتظار دارند.
به گزارش تسنیم، وزیر کشور در 
بخش پایانی صحبت های خود با تأکید 
بر این موضوع که در انتخاب استاندارها 
به دنبال تفاهم حداکثری با نخبگان و 
مسئولان ارشد استانی هستیم؛ تصریح 
کرد: رویکرد وزارت کشــور بر انتخاب 
بهترین هاست و در این مسیر تمام سعی 
و تلاش بر حضور توانمندترین افراد در 

مسند عالی استان کشور بوده است.

وزیر کشور: آقایان رفع مشکلات را به »تحریم ها« گره زده بودند

مشهد- خبرنگار کیهان: 
آیت الله مکارم شیرازی در دیدار تولیت 
آســتان قدس رضوی از دغدغه های خود 
نسبت به مسائل حاشیه شهر مشهد سخن 
گفت و تأکید کرد: در پروژه های ساماندهی 
حاشیه شهر مشهد نسبت به مسائل مهم 

فرهنگی نباید غفلت شود.
آیت الله مکارم شیرازی در این دیدار عنوان 
کرد: مشهد شهر امام رضا)ع( است و باید نسبت 
به رفع مشــکلات این شــهر به ویژه در حاشیه 
شهر و فعالیت های فرهنگی در آن مناطق توجه 

جدی شود.

وی با بیان اینکه در فعالیت های ساماندهی 
حاشیه شهر مشهد در کنار فعالیت های عمرانی 
و اقتصادی باید مباحث فرهنگی نیز مورد توجه 
قرار بگیرد، تصریح کرد: توجه به مباحث فرهنگی 
یکی از اصلی ترین نیازهای مردم در حاشیه شهر 
مشهد اســت، شــهر امام رضا)ع( باید از حیث 

مباحث فرهنگی شاخص باشد.
وی در ادامه ضمن  اشاره به تاریخ درخشان و 
جایگاه تأثیرگذار حوزه علمیه مشهد، عنوان کرد: 
مشهد از حیث علمی و تاریخی ظرفیت تبدیل 
شدن به مرکزی توانمند برای تربیت علما و فقهای 
تأثیرگذار و شــاخص را دارد، اما تحقق این مهم 

نیازمند برنامه ریزی، وجود عنصر علاقه و استفاده 
از امکانات مناسب است.

وی با  اشاره به ســابقه حوزه علمیه مشهد 
در دروس ادبیات عرب و تفســیر قرآن کریم، بر 
لزوم برنامه ریزی برای احیای مجدد این جایگاه 
و شکوفایی اســتعدادها تأکید و عنوان کرد: در 
گذشته علمای بسیار بزرگ و مدرسین نامداری 

در حوزه علمیه مشهد حضور داشته اند.
آیت الله مکارم شیرازی همچنین از اقدامات 
آســتان قدس در خدمت رســانی بــه زائران، 
فعالیت های دهه آخر صفر و اقدامات فرهنگی این 

نهاد در حاشیه شهر مشهد تقدیر کرد.

حجت الاسلام والمسلمین احمد مروی نیز 
در این دیدار گزارشی از اقدامات آستان قدس 
رضوی در حوزه های علمی، تسهیل زیارت و 
فعالیت های فرهنگی دهه آخر صفر ارائه کرد 
و گفت: اصلی ترین مأموریت و هویت آســتان 
قدس را خدمت رســانی به زائران می دانیم و 
تمامی فعالیت های جانبی این آستان مقدس 
باید در راستای کمک به تحقق این مأموریت 

باشد.
تولیت آستان قدس رضوی همچنین گزارشی 
از اقدامــات این نهاد درخصــوص فعالیت های 

فرهنگی در حاشیه شهر مشهد ارائه کرد

آیت الله مکارم شیرازی: از مسائل فرهنگی در ساماندهی حاشیه شهر مشهد غفلت نشود

بقیه از صفحه ۲
نفت دزدی، سناریوی شکست خورده

 برای جبران حفره های تحریم
از ســوی دیگر ماجرای نفت دزدی در دریای عمان و اقدام مقتدرانه 
سپاه پاسداران انقلاب اســلامی در ناکام گذاشتن مصادره نفت صادراتی 
ایران از ســوی آمریکائی ها گواه دیگری بر این مدعاست که تحریم نفت 
ایران به بن بست رسیده و به کارگیری مدل جنگ سخت در تقابل نفتی با 
ایران، در واقع پوششی برای ساختار تضعیف شده تحریم ها علیه صادرات 

نفت ایران است.
واضح است که با روی کار آمدن دولت سیزدهم و اتخاذ رویکرد جدید 
در سیاست خارجه، مسیرهایی برای فروش نفت ایران باز شده است که از 
کارآیی سلاح تحریمی آمریکا در ایجاد محدودیت برای فروش نفت ایران 
کاســته است، حال آمریکا با این دست اقدامات به دنبال جبران حفره های 

تحریمی  خود علیه ایران است.
در نتیجه تضعیف اثرگذاری تحریم ها موجب شده است که آمریکا در 
انتخاب گزینه های موجود در تقابل نفتی با ایران حداقل مسیر مصادره و 
ســرقت را نیز تست کند تا شاید مثمرثمر واقع شود که البته این سناریو 
نیز با هوشمندی دلاوران نیروی دریایی سپاه پاسداران اسلامی با شکست 

مواجه شــد.  جواد اوجی، وزیر نفت، در پیام قدردانی از نیروهای ســپاه 
پاســداران انقلاب اســلامی به دلیل نجات نفتکش ایرانی از چنگ دزدان 
دریایــی آمریکایی درباره چرایی اقدام مذبوحانه آمریکا برای مصادره نفت 
ایران این گونه توضیح می دهد: »دشمنان مردم ایران وقتی با چشم دیدند 
که خادمان مردم ایران در دولت ســیزدهم با اراده پولادین و بدون تعلل 
مصمم به شکستن حلقه سخت محاصره تحریم ها هستند و نتیجه این اراده 
فرزندان ملــت را در افزایش صادرات نفت و میعانات و فرآورده های ایران 
مشاهده کردند و دیدند از طرق دیگر نمی توانند جلوی این عزم ملی را سد 
کنند، در آخرین حربه به سراغ یکی از راه حل های قدیمی  خود که سابقه 

تاریخی طولانی هم در آن دارند، رفتند«.
همچنین جواد اوجی وزیر نفت سه شــنبه ۱۱ آبان بعد از حضور در 
جلسه کمیســیون اقتصادی مجلس در گفت   وگوی تلویزیونی به موضوع 
افزایش صادرات نفت ایران در دولت سیزدهم  اشاره کرده و گفت: »با کمک 
همگان الحمدلله در موضوع فروش نفت وضعیت خیلی بهتر از گذشته است 
و با استفاده از توان و ظرفیت داخلی و خارجی در این زمینه کارهای خوبی 
صورت گرفته است. تهاتر نفت و به ویژه تهاتر نفت جهت سرمایه گذاری در 
طرح های مختلف اقدامات خوبی در دولت انجام شده و برنامه های خوبی 

مشخص شده که به زودی کلید خواهد می خورد«.

گزارش خبری تحلیلی کیهان
خواب آمریکا تعبیر نشد؛ فروش نفت ایران افزایش یافت

وزیر خارجه اردن بر برقراری روابط منطقه ای 
مبتنی بر حسن همجواری و عدم دخالت در امور 

داخلی کشورها تأکید کرد.
»أیمن الصفــدی« وزیر خارجه اردن تأکید کرد 
که همه کشورهای عربی در منطقه خواهان برقراری 

روابط خوب با ایران هستند.
الصفدی پس از شرکت در کنفرانس پاریس درباره 
لیبی، در مصاحبه با بخش عربی شــبکه فرانس ۲۴ 
دربــاره ایران گفت: » اردن با نمایندگان هیچ طرفی 
صحبت نمی کند؛ ما مستقیما با دولت ایران صحبت 
کردیم و وزیر خارجه ایران با من تلفنی گفت وگو کرد.«
به گزارش فارس، وی افزود: »موضع ما روشــن 
اســت و ما خواهان روابط منطقه ای مبتنی بر حسن 
همجــواری و عدم دخالت در امور داخلی هســتیم 
و بسیاری از مسائل بایســتی در این خصوص مورد 

بررسی قرار گیرد.« بنابر گزارش وبگاه اردنی »عمون«، 
الصفدی تأکید کرد که »همه کشــورهای عربی در 
منطقــه خواهــان روابط خوب با ایران هســتند اما 
تحقق این امر مســتلزم وجود روابط شفاف و مبتنی 
بر اصل احترام به همســایگان و عدم دخالت در امور 

داخلی است.« 
وزیر خارجه اردن درباره سوریه نیز گفت که اردن 
برای حل بحران سوریه که باعث ایجاد فجایعی برای 
ملت این کشور و کل منطقه شده است، تلاش می کند.

وی افزود که اردن خواهان راه حل سیاسی برای 
پایان دادن به درد و رنج ملت سوریه، حفظ وحدت و 

انسجام این کشور و احیای امنیت و ثبات آن است.
الصفــدی درباره لیبی نیــز تأکید کرد که قانون 
بین المللی را محترم می شمارد و به تحریم تسلیحاتی 
پایبند است و در امور داخلی لیبی دخالت نمی کند.

وزیر خارجه اردن: 

همه كشورهای منطقه 
خواهان روابط خوب با ایران هستند


